R E Q U E R I M E N T O  Nº. 195
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/3/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O mato alto nas vias do Jardim Monte Mor tem causado transtornos aos moradores locais, devido o descarte irregular de lixo, acumulo de sujeira e entulhos e a proliferação de animais peçonhentos.

Muitos terrenos particulares na região também se encontram na mesma situação, prejudicando a comunidade local, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES e ao responsável pela Zeladoria Municipal, PAULO SÉRGIO ALVES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizarem a limpeza e capinação das vias do Jardim Monte Mor e a fiscalização dos terrenos particulares da região que também necessitam de referidos serviços, em razão dos riscos que as condições atuais oferecem à comunidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de março de 2020.

Vereador Autor CULA
ACVA/dvm